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KONTRATE SHITJE AKSIONESH

(& ../lhl's ZooSiten e Premte, para meje Noteres se Dhomes se Notereve, Tirane,
urti, me seli ne Rruga e Durresit, u paragiten:

SHITESIT:

1. Z Mihal Delijogji, i biri i Pandeliut, lindur me 9.8.1966, banues ne Lagjia 1, Durres, Shgiperi, me
Nr. Pasaporte:549972, madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar, ne cilesine e ortakut ne
Shogerine “Perparimi” Sh.a, mbajtes i 110 aksioneve te kapitalit saj;

2. Z Kristo Delijorgji, i biri i Pandeliut, lindur me 24.5.1972, banues ne Lagjia 1, Durres, Shqipen,
me Nr. Pasaporte: 1020249, madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar, ne cilesine e
ortakut ne Shoqerine “Perparimi” Sh.a, mbajtes i 130 aksioneve te kapitalit te saj;

dhe
BLERESI:

Shoqgeria “Felmont Trading Limited”, nje shogeri e huaj ¢ krijuar dhe egzistuese sipas legjislacionit te
Republikes se Qipros, megjistruar me Vendimin Nr. 79955, date 28.6.1996, sipas vendimit ne
Mbledhjen e Bordit te saj Drejtues te dates 25 -01.2000, perfagesohet nga Znj. Alkaterini Donta, ¢ bija e
Anastasious, lindur me 13.01.1950, rezidente ne Athine, Rr. Trapezudos 24, me Nr. Pasaporte: N.
799192, madhore e me zotesi te plote juridike e per te vepruar,

te cilet rane dakort sa me poshte:

Neni 1

Objekti i shitjes

Objekt i shitjes se kesaj kontrate Jjane 51% e aksioneve (ge me poshte do te quhen “Aksionet e
Shitjes”) te kapitalit aksioner te Shogerise « Perparimi” Sh.a, person juridik i te drejtes shqiptare.

Neni 2
Numri i Aksioneve te Shitjes
Shitjes eshte 122 (njeqind njezet e dy) ndare repektivisht: Mihal Delijorgji - 110

ione duke shitur keshtu te gjithe aksionet e mbajtura prej tij ne Shogeri, dhe
d dhjete) aksione.

Numri i Aksione
(njegind e dhjete)
Kristo Delijorgji —

[o—




Neni 3

Cmimi i shitjes

Cmimi i shitjes per aksion eshte j njejte me vleren nominale te secilit aksion. Ky cmim eshte 100.000
Dhrahmi/per askion dhe ne total cmimj per 122 Aksionet e Shitjes eshte 12.200 000 Dhrahmi.

Neni 4

Gjendja e pronesise

Shitesit garantojne Bleresin se Aksionet e Shitjes jane te pastra dhe te lira nga cdo barre ligjore ose
detyrim tjeter ligjor.

Neni 5
Kalimi i pronesise

Me nenshkrimin e kesaj kontrate Shogeria “Felmont Trading Limited” behet menjehere pronare e
igneve te Shitjes dhe zoteruese e 51% te kapitalit aksioner te Shogerise “Perparimi” Sh.a dhe gezon
te drejtat qe burojne nga zoterimi i ketyre aksioneve.

Cmimi i Aksioneve te Shitjes eshte shlyer plotesisht nga Bleresi dhe Shitesit nuk kane asnje pretendim
per kryerje te ndonje shlyerje apo veprimi tjeter pas firmosjes se kesaj kontrate.

Neni 7

Te ndryshme

Kjo kontrate hartohet dhe firmoset ne 4 kopje shqip dhe 4 kopje anglisht me vlere te njejte.
Mosmarreveshjet e paleve lidhur me interpretimin dhe egzekutimin e kesaj kontrate do te zgjidhen ne
Gjykaten komptetente te Republikes se Qipros.
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Anastasious, born on 13.01. 1950, resident at Athens, 24 Trapezudog Str., with Pasaport Ng. ‘N 799192,
Magior and with full legaj capacity and Capacity to act,

which agreed a5 follows:

Article 1
Sale ohject

The sale object under this contract jg the 51% of shares (hereinafier called “Sgje Shares”) of share

Capital of Company “Perparim;» S.A, juridica] person of albaning legislation

Article 2

Number of Sale Shares
==L 0l dale Shares




Article 3
Sale Price

The Sale Price per share is equal with nominal value of each share. This prise is 100,000 Dhrahmas/per
share and the total price for 122 Sale Shares is 12,200,000 Dhrahmas.

Article 4
Ownership state

Article §
Transfer of Ownership

By sigment of this agreement the Company “Felmont Trading Limited” becames immediately owner of
Sale Shares and posess the 51% of the share capital of company “Perparimi” S.A and enjoys every
power dertving from such ownership.

icle 6
deadline of Sale Price avment

Article 7
Miscellous

PURCHASER

ﬁterini DONTAS
=




REPUBLIKA E QIPROS
Formnr. C. 44

C. Nr. 79955

LIGJI PER SHOQERITE, KAP. 113
SEKSIONI 15 (1)

VERTETIM THEMELIMI

Vertetohet se
FELMONT TRADING LIMITED
eshte Themeluar sot ne baze te Ligjit per Shogerite, Kap. 113, si Shogeri

me Pergjegjesi te Kufizuar.

Dhene nga une me 28 Qershor 1996, Nicosia.

(Sgd.) MARIA KYRIACOU

Rregjistrues i Shogerive
KOPJE E NJEJITE E VERTETUAR
C.S.M. SECRETARIAL LIMITED
{Firme)

Rregjistruesi i Shogerive
28.6.96

Perkthim i njejte me origjinalin
(firme)

Jectobte
‘C““?MM

Copsich



